A

4

责编：余保钢照排：金霞
ＸＩＮＹＡＮＧＲＩＢＡＯ

２０12

年
7

月
13

日星期五 时事新闻

关于开放人防工程避暑纳凉场所的公告

根据信阳市人防办主任办公会研究，市人防办正式启
动
2012

年避暑纳凉预案，全市部分公共人防工程本着“服务
于民，避暑纳凉”的宗旨全面开放。

今年开放的人防工程共有两处，具体地点为：

1.

体彩广场平战结合人防工程。地点：北京路与广场路
交叉口。

2.

贤隐寺人防工程。地点：南湾管理区贤山村委会北侧
100

米处。

开放日期：

7

月
18

日
-8

月
18

日开放时间：

8∶30-20∶30

特此公告
信阳市人民防空办公室

2012

年
7

月
12

日

公 告

信阳宏盛路桥养护工
程有限公司经第五次股东
大会决议， 决定注销信阳
宏盛路桥养护工程有限公
司。公司原有债权、债务已
清理完毕。 公司营业执照
同时注销。

特此公告
信阳宏盛路桥养护工

程有限公司
2012

年
7

月
11

日

公 告

兹有熊光建所有的房屋
坐落在光山县紫水办事处姚
围孜， 建筑面积

331.08

平方
米，房屋所有权证号为

08386

号。其本人不慎将房屋所有权
证遗失，根据房屋所有权人熊
光建的申请， 现公告作废，如
对该房屋产权有异议者，应于
公告之日起

6

个月内， 提交异
议书面材料，并附有关证件报
我所据以复核，公告期满无异
议者，将补发房屋所有权证。

光山县房地产管理所
2012

年
3

月
23

日

声 明

兹有熊光建所有的房

屋坐落在光山县紫水办事

处姚围孜， 建筑面积

331.08

平方米， 其房屋所

有权证（证号为
08386

），因

不慎丢失，特声明作废。

声 明

兹有邱华的职业技术

资格证书（证书编号：

050219

，儿科学专、中级），

因不慎丢失，特声明作废。

注销公告

兹有息县息州人医药
有限公司经股东会议决
议， 拟向当地工商部门申
请注销， 请与公司有关的
债权、 债务人自公告发布
之日起

45

日内向公司申报
债权、债务。

特此公告
息县息州人医药有限

公司
2012

年
7

月
13

日

注销公告

兹有信阳恒远电脑科
技有限公司经股东会议决
议， 拟向当地工商部门申
请注销， 请与公司有关的
债权、 债务人自公告发布
之日起

45

日内向公司申报
债权、债务。

特此公告
信阳恒远电脑科技有

限公司
2012

年
7

月
13

日

声 明

兹有信阳市河区公

路工程有限责任公司安全

生产许可证正、副本【（豫）

JZ

安许证字［

2005

］

140031-X

， 一个正本，四

个副本】因不慎丢失，特声

明作废。

声 明

兹有潢川县付店镇卫

生院财务专用章壹枚，因

不慎丢失，特声明作废。

声 明

兹有刘墨的豫
SFF200

号小型轿车，

车架号：

LSGJA52U69H107443

， 发动机
号：

96090337

，其购置税完税证明（证号：

7410720782

），因不慎丢失，特声明作废。

河南固始农村商业银行股份有限公司筹建工作领导小组
关于河南固始农村合作银行股东转股、退股的公告

为深化体制改革、 完善法人治理结
构，切实转换经营机制，进一步提升服务
“三农”和中小微企业的水平，积极有效地
防范和化解金融风险，根据《国务院关于印
发深化农村信用社改革试点方案的通知》

和《中国银监会关于加快推进农村合作金
融机构股权改造的指导意见》（银监发
〔

2010

〕

92

号），经河南固始农村合作银行第
一届股东代表大会第五次会议审议通过，

决定取消河南固始农村合作银行法人资
格，组建河南固始农村商业银行股份有限
公司（以下简称固始农村商业银行）。

2012

年
5

月
10

日，中国银行业监督管理委员会河
南监管局下发《关于同意筹建河南固始农
村商业银行股份有限公司的批复》（豫银监
复〔

2012

〕

186

）号，河南固始农村商业银行
正式获准筹建。根据《河南固始农村商业银
行股份有限公司筹建工作方案》、《河南固
始农村商业银行股份有限公司征集发起

人说明书》以及《河南固始农村商业银行股
份有限公司募集股金方案》，对于无不良信
用记录且自然人股本金不低于

2

万元，法人
股本金不低于

50

万元的河南固始农村合
作银行股东，可按照自愿原则

,

将其清产核
资、资产评估量化后的股金，转为固始农村
商业银行的股本金，也可以退股；对于不符
合河南固始农村商业银行发起人条件的
予以清退。现就相关具体事项公告如下：

一、 河南固始农村合作银行股东凡
符合发起人条件且自愿将其持有的股本
金转为河南固始农村商业银行股本金
的， 于本公告期内持本人合法有效证件
以及股金证原件到河南固始农村合作银
行营业部（位于固始县城中山大街与红
苏路交叉口东北角华联超市楼下） 办理
转股手续。 对于符合发起人条件但又在
本公告期内未到指定机构办理转股手续
的股东， 视同其自愿将其持有的股金转

为河南固始农村商业银行股金。

二、 河南固始农村合作银行股东自
愿要求退股或不符合发起人条件（指原
入股金额低于

2

万元或有不良信贷记录
的自然人以及原入股金额低于

50

万元或
有不良信贷记录的法人），于公告期内持
合法有效证件以及股金证原件到河南固
始农村合作银行营业部办理退股手续。

三、 对于不符合发起人条件但在本
公告期内未办理退股手续的股金， 在本
公告期满后， 全部转入其它应付款项进
行核算， 不再具有股金属性且不再享有
股金分红等权利。

四、公告期为
2012

年
7

月
12

日至
2012

年
8

月
12

日。咨询电话：

0376－4995928

。

特此公告
河南固始农村商业银行股份有限公

司筹建工作领导小组
2012

年
7

月
12

日

□

新华社记者周英峰郭奔胜崔静

“我们是有担当的‘９０后’”

———河南１５名大学生搭“人链”勇救落水者
新华社郑州

７

月
１２

日电（记者
白阳）“手拉手，别松手！”河水里，两名
学生抱着落水者奋力划向河岸； 河岸
上，一群学生手拉手组成“人链”探向
河面， 试图抓住水中的三人……这是
发生在今年

５

月
１４

日河南洛阳洛水河
畔的惊险一幕。近两个月来，这段

１

分
多钟的视频在网络上的点击率已超过
１００

万次， 相关照片也在各大论坛、微
博上被广泛转发。

视频中的救人者是河南科技大学
食品与生物工程学院生物工程系

０９４

班的
１５

名“

９０

后”大学生，

７

月
１１

日，他
们向记者还原了当时事情的经过。

５

月
１４

日下午，这个班的同学来到
洛浦秋风园的一片草地上开展班级活
动，就在聚会快结束时，方锋锋同学突
然发现不远处的洛河水面上有两个人
在挣扎。“开始以为他们在游泳， 仔细
一看两个人都穿着衣服， 动作很不对
劲”。

“有人落水了！”听到呼喊，同学们
立刻冲到距离事发地最近的河边护栏
旁。情况紧急，

１５

个人中唯一会游泳的
班长赵兴坤不由分说， 带头翻过护栏
游向距离岸边较远的一位落水者，方
锋锋、 闫振南等同学也相继跳入水中
施救。其余的同学报警的报警，找绳索
的找绳索，齐心协力救人。

“水有
３

米深，够不着底儿，他让我
喝了好几口水。”在将落水者托上岸的
时候，赵兴坤发现情况异常困难：水面
距离护栏下的台阶有

３０

厘米， 水下还
有一道

４５

度的陡坡，布满湿滑的青苔，

根本使不上劲儿， 而他的脖子也被落
水者死死搂住动弹不得。更糟的是，不
会游泳的闫振南也在落水者的挣扎中
被按进了水里， 赵兴坤一手拉住方锋
锋，一手拉住闫振南，情况开始混乱起
来。

岸上的男生们见状纷纷翻越栏杆
准备下水救人，危急时刻，团支书张亚
萌大声说：“不能都下去！大家手拉手，

别松手！”在团支书的提醒下，大家迅
速行动起来，一个连着一个，用握紧的
双手搭成“人链”探向河中，将三人拖

上岸。 来不及休息的赵兴坤带着同学
们找来的救生圈再次跳入水中， 遗憾
的是， 另一名距离河岸较近的落水者
已不见了踪影。

此时，

１１０

、

１２０

和洛阳市水上义务
搜救队的队员也赶到了现场。 看到获
救的落水者脱离了生命危险， 学生们
悄悄地离开了。“我们很自责， 看到一
条鲜活的生命就这样没了。” 赵兴坤
说，“再给我

２０

秒， 我就能把另一个人
救起来了。”

１５

名学生的事迹在社会上引起巨
大反响，一位网友留言道：“这一群‘

９０

后’大学生挽救的不仅仅是生命，更挽
救了对‘

９０

后’的社会偏见，他们用实
实在在的行动诠释了中华传统美德的
魅力。”

５

月
２３

日，河南科技大学召开表
彰大会，授予生物工程

０９４

班“见义勇
为模范班集体”荣誉称号。

河南科技大学食品与生物工程学
院书记段变芳指出，“

９０

后” 大学生自
我意识较强， 平时也许不愿意把无私
奉献之类的词语挂在嘴边， 但在危急
关头，他们能够站出来。该院院长朱学
文对记者说：“这些‘

９０

后’有勇气，有
策略， 不仅是见义勇为， 更是见义智
为。”

鲜花与掌声纷至沓来， 同学们表
现得却很冷静。“

３

年多的大学教育让
我们明白了青年大学生应该担当的社
会责任和历史责任，我虽然后怕，但是
从没后悔过。再一次遇到那样的情况，

我还是会跳下去救人。”赵兴坤说。

据河南科技大学学生处副处长田
志红介绍， 该校一直非常重视学生的
理想教育、思想政治教育，长期在学生
中开展“学雷锋见行动”活动和志愿者
社会实践活动，在不到一年的时间里，

已经涌现出了
４

次见义勇为事件，先后
有
２１

人被授予“见义勇为模范大学生”

荣誉称号。

“谁道人间无真情？人间真情胜千
金。我会永远记住你们，向你们学习！

亲爱的同学们， 你们是最可爱的人！”

获救的落水青年任洪涛在感谢信中这
样写道。

十年创新路 旗帜别样红

———十六大以来党的建设工作巡礼

提出科学发展观、先进性建设、执政能
力建设、 学习型政党建设……这是党建理
论创新卓有成效的十年。

强化基层基础建设、 深化干部人事制
度改革、 推进党内民主建设……这是党建
实践创新亮点频出的十年。

修改党章、 完善党代会和党内选举制
度、 建立党建工作责任制度……这是党建
制度创新强力推进的十年。

创新是马克思主义政党的鲜明品格。

回首十年，“创新”如同一条红线，贯穿于
全面推进党的建设新的伟大工程， 提高
党的建设科学化水平的伟大实践之中，

生动折射着中国共产党的蓬勃生机和旺
盛活力。

思想武装：始终放在党建工作首位
入夏之后，一本通俗理论读物，在阐释

和解读社会热点的同时， 本身也成为社会
关注的热点。 仅半个月时间， 销量就突破
１００

万册。这本书，就是由中宣部理论局组
织编写的《辩证看务实办———理论热点
面对面·

２０１２

》。

从
２００３

年起每年出版一本的《理论热
点面对面》，在党的创新理论与群众实践之
间架起了一座思想武装的桥梁。

在中国这样一个人口大国建设社会主
义， 中国共产党人唯有不断的理论创新和
理论武装，才能始终站在时代的最前列。

这十年， 中国共产党求索的脚步一刻
也未停歇———

党的十六大提出加强执政能力建设；

２００５

年
１

月胡锦涛总书记提出加强先进性
建设；十六大、十七大完善党的建设总体布
局， 十七大将科学发展观写进党的报告和
修改后的党章； 十七届四中全会提出建设
马克思主义学习型政党、 提高党的建设科
学化水平等新命题……

“十六大以来党的建设理论创新是与
时俱进、持续推进的。”在中央政策研究室
研究员江金权看来， 这些理论创新成果不
局限于执政党建设某几个点上，是立体的、

全方位的理论创新。

理论创新每推进一步， 理论武装就跟
进一步。

４

月中旬，沈阳市和平区洪福社区党委
书记孔巍， 在京参加了中组部组织的基层
党组织书记示范培训班。如此规格的培训，

他是第一次参加。

“社区书记必须做好‘三种人’：社区建
设的带头人、服务群众的贴心人、方针政策
的解读人。”这是孔巍学习的感悟。

开展保持共产党员先进性教育活动，

开展深入学习实践科学发展观活动； 中央
政治局组织

７０

多次集体学习， 大规模轮训
各级领导干部……十六大以来， 党中央始
终把思想理论建设放在党建工作首位，思
想武装的足迹铿锵有力。

“干部受教育，群众得实惠，发展上水
平。”江苏省委党校教授董连翔说，十六大
以来党坚持用先进思想武装党员头脑，使
党始终保持着先进性， 不断增强党的执政
能力。

固本强基：激发基层组织无穷活力
江苏盐城东台市二女桥社区的

６９

岁老
党员景润生，每月

２０

日这一天都格外精神，

也格外忙活———宣讲党的知识、 参加党员
志愿者活动、解决社区管理难题……

今年，盐城市探索实施基层党组织“统
一活动日” 制度，

４６

万党员集中上党课、走
基层、访民生、解难题。“我这样的老党员，

也找到了发挥余热的机会！”景润生告诉记
者说。

强基固本方能长治久安。十六大以来，

党中央高度重视抓基层、打基础，适应经济
社会的新发展新变化新要求， 不断完善党
的基层组织体系，增强党执政的组织基础。

十年间， 中央下发加强农村、 街道社
区、中央企业、高校和非公企业党建工作的
意见； 下拨专款加强农村党员现代远程教
育工作和基层党组织阵地建设； 选派大学
生到农村任职……

十年间，基层组织建设统筹推进，一批
新机制新做法普遍推广：农村实行“一定三
有”、“四议两公开”，城市社区落实“三有一
化”，非公经济组织开展“双强六好”活动，

国有企业开展“四强四优”创建……

“情况变化最快的是基层，遇到问题最
多的也是基层。”在中央党校党建教研部副
主任戴焰军看来， 十年间党的建设突破最
多、最见实效的也是基层组织建设。

统计显示，截至
２０１１

年底，城市街道、

乡镇、建制村、社区和公有制企业、机关、事
业单位等基本实现党组织全覆盖； 具备建
立党组织条件的非公有制企业、 社会团体
和民办非企业单位中， 建立党组织的已分
别占

９９．９１％

、

９７．４３％

和
９９．３３％

。

到群众中去，拜人民为师。十年间，党
中央始终把保持党同人民群众的血肉联系
作为党建工作的核心， 健全领导干部联系
基层、联系群众制度，不断掀起党员干部下
基层的热潮。

牛玉儒、杨善洲、沈浩……一批批党员
干部用沾满泥土的脚板、 赤诚为民的真心，

赢得了人民群众的支持与信赖。从抗击非典
到抗击汶川地震、玉树地震、舟曲泥石流等
特大自然灾害，从成功举办奥运会、世博会
到成功应对国际金融危机，“关键时候看党
员看党组织”成为被一再证明的时代强音。

党成立
９１

周年前夕， 全国创先争优优
秀共产党员网上投票推荐活动圆满落幕，

参加网上投票达到
４３６９．５

万人……

选人用人：公信度满意度持续攀升
面试考官多达

１９

名， 纪委工作人员和
“两代表一委员”全程监督，公选职位单位
派代表进行民主测评， 每个考场都向媒体
敞开大门……

６

月
２

日， 新疆厅级领导干部
公选面试举行， 考场的如此阵势让每个面
试考生都不敢有丝毫懈怠。

这次公选领导干部， 新疆全区共安排
１３６５

个岗位， 其中厅级职位
５５

个。 最终，

２５０００

多名干部报名参考，其中报考厅级岗
位的就有

２０００

多名。

公开选拔、公推公选、公推差选、竞争
上岗……竞争性选拔， 这个过去干部群众
还十分陌生的词汇， 如今正在全国各地变

成选人用人的常态办法。

打通党政机关和企事业单位之间干部
交流渠道，推行中央国家机关与省区市中青
年干部双向交流任职；注重从基层一线培养
选拔干部， 加大对年轻干部的培养选拔；完
善民主推荐、民主测评、差额考察、任前公
示、党政领导干部辞职等制度，制定干部实
绩考核评价标准，加强对干部德的考核……

“十六大以来，我们党更加注重党管干
部、党管人才的制度创新和实践创新，深化
干部人事制度改革日趋活跃。”江苏省委党
校教授王世谊分析说。

一组数据就是例证：

２００８

年至
２０１１

年，

全国通过公开选拔、 竞争上岗方式选拔厅
级以下干部

２０

多万名； 在新一轮乡镇党委
换届中，近万名大学生村官、村干部、企事
业单位人员进入乡镇党委领导班子……

五湖四海，英才辈出。从提出实施“人
才强国战略”， 到制定国家人才发展规
划；从建立“绿卡”制度，到实施“千人计
划”……十六大以来，党管人才的内涵日
益丰富，选人用人的视野更加宽广，人才
工作不断开创新局面。

与时俱进，开放包容。十年间，党不断
深化干部人事制度改革， 不断创新选人用
人观念和方式，赢得了群众的认可。国家统
计局开展的组织工作满意度调查显示，

２００８

至
２０１１

年， 选人用人公信度指标逐年
攀升，累计提高近

１０

个百分点。

公开透明：奏响党内民主新节拍
在
６

月召开的浙江省党代会上， 一个细
节引人注目：成立专门的代表提案工作委员
会受理代表提案。据了解，省一级党代会实
施提案制，浙江在全国首开先河。至此，该省
省市县乡四级都实现了党代会提案制。

这， 只是近年来党内民主稳步推进的
一个缩影———

“十六大以来，中央和地方在党内民主
建设上增强互动性。在中央统一领导下，充
分发挥地方的探索积极性， 取得比较丰富
的成果。”江苏省委党校教授刘长江说。

“党内民主是党的生命”———党的十六
大报告中，党内民主被提升到了空前高度。

十七大报告中，“民主”一词出现了
６０

多次。

十年来， 党代会和党内选举制度逐步
完善：实行党代表任期制，试行党代会常任
制， 提出建立党代会代表提案制； 中央委
员、中央候补委员差额选举，扩大基层党组
织领导班子成员直选范围， 探索改进候选
人提名方式和介绍方式……

刚刚结束的党的十八大代表选举，又
进行了新的探索： 对代表候选人初步人选
进行公示，差额选举比例超过

１５％

，生产和
工作第一线党员、 工人党员代表比例在十
七大基础上较大幅度提高。

十年来， 民主决策和民主监督制度逐
步健全： 建立中央和地方各级党委常委会
向全委会负责、报告工作和接受监督制度，

推行和完善地方党委讨论决定重大问题和
任用重要干部票决制……

十年来， 党员主体地位和民主权利更
受重视：建立党内情况通报制度、情况反映
制度、重大决策征求意见制度；制定党员权
利保障条例，颁布《党内监督条例（试行）》，

从中央到地方陆续建立巡视制度， 建立党
委新闻发言人制度……

“从党务公开的逐步完善，可以看出党
对执政规律的娴熟把握和执政能力的逐步
提升，看出党的自信成熟。”中央党校马克
思主义理论教研部教授李俊伟说。

拒腐防变：牢牢坚持从严治党
７

月
７

日，中央纪委宣布：给予吉林省原
副省长田学仁开除党籍、开除公职处分，将
其涉嫌犯罪问题移送司法机关。 而就在十
多天前， 山东省原副省长黄胜刚刚被宣布
“双开”。

陈良宇、刘方仁、王怀忠、刘志军、陈绍
基、许宗衡、黄松有……十六大以来，党中
央始终坚持从严治党方针， 始终保持惩治
腐败的高压态势。

“这十年，一批腐败官员落马，充分体
现了中央反腐败的决心。 但更引人注目的
是，从十六大开始，更加注重治本，更加注
重预防，更加注重制度建设，成为党加强反
腐倡廉建设的亮点。”江苏省委党校副校长
桑学成说。

坚决惩治和有效预防腐败， 关系人心
向背和党的生死存亡。 防止党在长期执政
条件下腐坏变质，建设一个以人民福祉、国
家强盛为唯一利益取向的政党， 是中国共
产党矢志不渝的追求。

兴廉政之风，树浩然正气。这十年，党
逐步走出了一条中国特色的反腐倡廉之
路———

思路更加清晰：党的十六大提出“从源
头上预防和解决腐败问题”；十六届三中全
会作出建立健全惩治和预防腐败体系的重
大决策； 十七大创造性地将“反腐倡廉建
设” 作为党的建设重要组成部分，“建立健
全惩治和预防腐败体系”写入了党章。

方向更加明确：

２００５

年，中央颁布《建
立健全教育、制度、监督并重的惩治和预防
腐败体系实施纲要》；

２００８

年，中央颁布《建
立健全惩治和预防腐败体系

２００８－２０１２

年
工作规划》……

措施更加有力： 成立国家和地方预防
腐败机构； 修订或颁布实施廉洁从政若干
准则、 党风廉政建设责任制、 党内监督条
例、 纪律处分条例和巡视工作条例等重要
制度；推进行政审批制度等重要改革……

十年来， 党中央更加重视解决发生在
群众身边的腐败问题： 开展工程建设领域
突出问题、“小金库”、公款出国（境）旅游、

公务用车问题等专项治理；解决征地拆迁、

环境保护、食品药品安全、教育医疗等领域
损害群众利益的突出问题……

造福于民方能取信于民。 国家统计局
抽样调查显示，

２００３

年至
２０１０

年，人民群众
对反腐败工作成效的满意度从

５１．９％

提升
到
７０．６％

， 认为消极腐败现象得到不同程
度遏制的比例从

６８．１％

提升到
８３．８％

。

“历史是一面镜子，照亮现实也照亮未
来。”中央政策研究室副主任方立说，当代
中国共产党正处在新的历史方位， 正面临
广泛而深刻的考验， 必然继续以改革创新
精神全面推进党的建设新的伟大工程，努
力提高党的建设科学化水平。

（新华社北京
７

月
１２

日电）

一位游客在小浪底水库出水口附近自拍纪念照。

据黄河防总发布的消息，

2012

年黄河汛前调水调沙已于
7

月
9

日结束。其中小浪底水库出库泥沙量达
7280

万吨，为历次调水
调沙最高。 此次调水调沙降低小浪底水库异重流排沙水位至
213.7

米。既有效防御了高含沙洪水洪峰增值，又取得了水库减
淤调度的突破性进展。 今年黄河汛前调水调沙自

6

月
19

日开始，

历时
20

天。

新华社记者王颂摄